A tergo : Supplicatio comunis Lugani.

Copia autentica coeva sottoscritta dal notaio Francesco Menicatus f. q. Giovannolo, in Liber consiliorum, provisionum et ordinamentorum comunis burgi Lugani D (già Atti del Borgo IV, 1465-1470), a c. 165 r.

Trascrizione : L. Moroni-Stampa.

## 59. Il duca di Milano riconferma Bartolomeo de Scazosis a podestà di Mendrisio.

1464 aprile 17, Milano

Dux Mediolani, deliberavimus certis dignis respectibus in nos assumere iurisdictionem terre Mendrisii et plebis Balerne et providere officio potestariae ibidem de persona idonea, que iurisdictionem ipsam nomine nostro deinceps exercent, bene itaque concipientes de sufficientia et modestia dilecti familiaris nostri Bartholomei de Scazonis, eundem harum serie constituimus et deputamus potestatem suprascripte terre et plebis ab hodierna die in antea usque ad menses sex et deinde ad nostri beneplacitum loco et scontro cuiuscumque eidem officio presidentis, quem abinde per presentes ex certa scientia revocamus, cum auctoritate arbitrio iurisdictione balea et salario aliisque utilitatibus prerogativis et emolumentis huiusmodi officio spectantibus et pertinentibus et per precessores suos licite percipi solitis et haberi, mandantes communi consiliis hominibus et canepariis ac singularibus personis dictae terrae quatenus ipsum Bartholomeum ad suprascripti officii possessionem ponant et inducant et positum manteneant ac defendant, eidemque pareant et obediant, ac de premissis salario utilitatibus prerogativis et emolumentis debitis temporibus cum integritate respondeant...

Copia dell'arch. fed. (BA) Berna, cart. Podestà di Mendrisio da arch. st. Milano, reg. miss. 93, fol. 428.

## 60. I rappresentanti della comunità di Mendrisio e della pieve di Balerna riuniti in Mendrisio decidono di indirizzare alla duchessa madre Bianca Maria ed al duca Galeazzo Sforza una supplica per aggregare nuovamente i loro territori allo stato di Como.

1467 giugno 15, Mendrisio

Convocatis et congregatis vicinantiis hominum tam nobilium civium quam vicinorum et burgensium communitatis Burgi Mendrisii et comunium infrascriptorum plebis Balerne, episcopatus Cumarum, in domo, que sollebat habitari et teneri per nunc quondam magnificum dominum Franciscum de Sancto Severino in dicto burgo Mendrisii sita pro infrascriptis specialiter peragendis. In qua quidem convocazione, ut supra, affuerunt et sunt 6 nominati omnes de Lature Mendrisii, 1 de la Porta, omnes habitatores predicti burgi Mendrisii; item consul e 10 omnes vicini et habitatores comunis Balerne, consul communis et hominum e 6 habitatores de Coldirario, consul e 4 de Morbio superiore, consul e 15 de Canexio, consul e 7 de Bruzella, consul e 9 de Cabio, consul e 9 de Mugio, consul e 8 de Morbio inferiore, consul e 7 de Vachallo, 3 de Stabio, consul e 5 comunis de Ligorneto, consul e 1 de Selorino. Et qui omnes superius nominati fuerunt et sunt maior pars et plus personarum et capitum familiarum habitantium in dicta plebe Balerne ac representant plebem predictam Balerne prout ibidem dicunt et protestantur. Et ibique homines superius descripti et nominati pro se ... item nomine et vice omnium aliarum personarum comunis dictae plebis Balerne hiis adherentium et adherere volentium, sponte et re certa scienter animoque deliberato ... asserunt quod quantum in eis est et ad eos pertinet ... opinionis eorum est, quod a modo in antea et in futurum, predicta plebs Balerne et homines ipsius plebis unita et incorporata sit et sint cum iurisdictione civitatis Cumarum et officialium et magistratum ipsius civitatis Cumarum. Et quod hoc et quatenus illustrissimis dominis dominis ducisse et duci Mediolani placuerit, Vengono